
 

 

 

 

Comune di CONCA  dei  MARINI 
Provincia di Salerno 

 
Costa d’Amalfi                                                                                                                       
Patrimonio UNESCO 

Comune Antitransgenico 

 

                                                                                                            

n°   30   del  Reg. 

data   23.12.2019 

 

 Deliberazione del Consiglio Comunale  
 

 

Oggetto:Richiesta dei Sigg. Buonocore prot. n. 3235 del 30.8.2019 relativa alla proposta di 

traslazione tratto di strada pedonale via “Degli Amodeo” – Provvedimenti. 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 10,30, nell’aula 

consiliare, in seguito ad avviso di convocazione del Sindaco Gaetano Frate, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in seduta pubblica, straordinaria, di prima convocazione.  

All’appello nominale sono risultati presenti i componenti il consesso, come di seguito specificato: 

  

Consigliere Presente Assente 

Frate Gaetano X  

Cavaliere Antonio X  

Frate Raffaele X  

Gambardella Andrea X  

Esposito Alfonso X  

Avitabile Margherita X  

Carbone Marianna X  

Amantea Vincenzo  X 

Ferrara Giuseppe  X 

Cavaliere Alfonso  X 

Cavaliere Raffaele X  

 8 3 

 

Partecipa il Segretario Comunale dr. Vincenzo Galano, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Si allontana il Cons. Gambardella – Presenti 7 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. Frate Gaetano, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza, dichiarando aperti i lavori ed invitando i presenti a dibattere e 

deliberare sull’argomento iscritto all’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 



 

 
 

 

Il Sindaco in merito al presente argomento comunica al Consiglio che trattasi di richiesta della 

famiglia Buonocore riguardante la proposta di traslazione di un tratto di strada pedonale di via 

“Degli Amodeo”.  In particolare l’istanza riguarda la modifica dell’andamento della suddetta 

stradina comunale per una superficie di mq. 4 interessante la retrostante parte del fabbricato dei 

richiedenti che verrebbe traslata nella proprietà Buonocore e realizzata a cura e spese degli stessi 

richiedenti. 

Detta traslazione comporterebbe per l’Ente una riqualificazione della zona ed un più adeguato 

andamento per la pubblica fruizione della stradina. 

 

Chiede ed ottiene la parola il Cons. Raffaele Cavaliere il quale nell’evidenziare la carenza nella 

rappresentazione grafica della traslazione, che dovrà essere approfondita dai tecnici di questo 

Comune, afferma che deve essere ben specificato che il nuovo tratto di stradina da realizzare sia di 

pubblico uso. 

 

Il Sindaco rassicura il Cons. Cavaliere R. che allo stato trattasi di una prima adesione di massima 

alla richiesta, fermo restando l’approfondimento sulla stessa da parte della componente tecnica 

comunale e, solo dopo aver verificato la fattibilità della proposta, si provvederà ad attivare il 

procedimento per la definitiva attuazione della traslazione richiesta. 

     

IL CONSIGLIO 

    

 

Ascoltata la relazione del Sindaco; 

Ascoltato l’intervento del Consigliere Raffaele Cavaliere;  

 

Vista la richiesta della famiglia Buonocore prot. n. 3235 del 30.8.2019 riguardante la proposta di 

traslazione di un tratto di strada pedonale via “Degli Amodeo”; 

 

Ritenuto aderire alla suddetta richiesta, stante la riqualificazione del tratto di strada di cui trattasi; 

 

A voti unanimi espressi per alzata di mano da n. 7 consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

1)- Di assentire, fermo restando l’approfondimento da parte della componente tecnica comunale, 

alla richiesta della famiglia Buonocore prot. n. 3235 del 30.8.2019 riguardante la proposta di 

traslazione di un tratto di strada pedonale via “Degli Amodeo”. 

 

2)-Di dare atto che all’esito della verifica tecnica, e solo dopo aver acclarato la fattibilità della 

proposta, si provvederà ad attivare il procedimento per la definitiva attuazione della traslazione. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dr. Vincenzo Galano 

IL PRESIDENTE 

 Gaetano Frate 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione è affissa in data odierna all’Albo Pretorio e vi resterà per quindici 

giorni consecutivi ex art. 124, comma 1 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

Dalla Residenza Municipale lì,   14.1.2020      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          dr. Vincenzo Galano 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva  

  ⁭ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

  ⁭ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

 

  

Dalla Residenza Municipale lì,   14.1.2020                       

 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          dr. Vincenzo Galano 

 

________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio dal………………. al…………………... 

 

 

Dalla Residenza Municipale li,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


